

RECEITAS	Previsao Inicial	Previsao Atualizada (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	74.545.000,00	74.675.240,97	11.377.468,67	15,23	11.377.468,67	15,23	63.297.772,30
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	5.900.000,00	5.900.000,00	1.003.167,37	17,00	1.003.167,37	17,00	4.896.832,63
taxas	1.102.500,00	1.102.500,00	48.237,14	4,37	48.237,14	4,37	1.054.262,86
contribuicao de melhoria	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
receita de contribuicoes							
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	460.000,00	460.000,00	69.159,65	15,03	69.159,65	15,03	390.840,35
receita patrimonial							
receitas imobiliarias	150.000,00	150.000,00	27.018,12	18,01	27.018,12	18,01	122.981,88
receitas de valores mobiliarios	566.000,00	566.000,00	10.636,01	1,87	10.636,01	1,87	555.363,99
receita de servicos							
receita de servicos	4.090.000,00	4.090.000,00	626.456,55	15,31	626.456,55	15,31	3.463.543,45
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	47.318.800,00	47.318.800,00	8.793.912,01	18,58	8.793.912,01	18,58	38.524.887,99
transferencias de convenios	485.000,00	485.000,00	34.583,55	7,13	34.583,55	7,13	450.416,45
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	390.000,00	393.010,16	52.706,97	13,41	52.706,97	13,41	340.303,19
indenizacoes e restituicoes	90.000,00	90.000,00	13.595,08	15,10	13.595,08	15,10	76.404,92
receita da divida ativa	567.700,00	688.975,98	221.603,94	32,16	221.603,94	32,16	467.372,04
receitas correntes diversas	1.210.000,00	1.215.954,83	48.119,58	3,95	48.119,58	3,95	1.167.835,25
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00
alienacao de bens							
alienacao de bens moveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
alienacao de bens imoveis	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
transferencias de capital							
transferencias de convenios	9.345.000,00	9.345.000,00	428.272,70	4,58	428.272,70	4,58	8.916.727,30
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	74.545.000,00	74.675.240,97	11.377.468,67	15,23	11.377.468,67	15,23	63.297.772,30
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	74.545.000,00	74.675.240,97	11.377.468,67	15,23	11.377.468,67	15,23	63.297.772,30
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	74.545.000,00	74.675.240,97	11.377.468,67	15,23	11.377.468,67	15,23	63.297.772,30
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)					0,00		
superavit financeiro					0,00		
reabertura de creditos adicionais					0,00		

MUNICIPIO DE IPERO											
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA											
BALANCO ORCAMENTARIO											
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL											
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2013 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO											
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)											CONAM
											R\$ 1,00
DESPESAS	Dotacao Inicial (d)	Creditos Adicionais (e)	Dotacao Atualizada (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS EXECUTADAS				SALDO (f-(g+h))	
				No Bimestre	Ate o Bimestre	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (h)	% ((g+h)/f)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	74.545.000,00	0,00	74.545.000,00	24.234.150,59	24.234.150,59	7.354.308,47	7.354.308,47	0,00	9,86	67.190.691,53	
DESPESAS CORRENTES											
pessoal e encargos sociais	27.623.000,00	0,00	27.623.000,00	4.008.236,15	4.008.236,15	3.985.363,41	3.985.363,41	0,00	14,42	23.637.636,59	
outras despesas correntes	25.982.000,00	54.000,00	26.036.000,00	10.883.402,30	10.883.402,30	2.661.572,97	2.661.572,97	0,00	10,22	23.374.427,03	
DESPESAS DE CAPITAL											
investimentos	19.699.000,00	-424.000,00	19.275.000,00	8.630.647,28	8.630.647,28	625.089,09	625.089,09	0,00	3,24	18.649.910,91	
amortizacao / refinanciamento da divida	481.000,00	570.000,00	1.051.000,00	711.864,86	711.864,86	82.283,00	82.283,00	0,00	7,82	968.717,00	
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS											
reserva de contingencia ou reserva do r	760.000,00	-200.000,00	560.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560.000,00	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)											
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	74.545.000,00	0,00	74.545.000,00	24.234.150,59	24.234.150,59	7.354.308,47	7.354.308,47	0,00	9,86	67.190.691,53	
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna											
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa											
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	74.545.000,00	0,00	74.545.000,00	24.234.150,59	24.234.150,59	7.354.308,47	7.354.308,47		9,86	67.190.691,53	
SUPERAVIT (XIII)							4.023.160,20				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	74.545.000,00	0,00	74.545.000,00	24.234.150,59	24.234.150,59	7.354.308,47	11.377.468,67		15,26	63.167.531,33	

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE  
 Data da emissao 24/MAI/2013 e hora de emissao 15:04

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas nao liquidadas inscritas em Restos a Pagar nao processados sao tambem consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparencia, as despesas executadas estao segregadas em:

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forza do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

-----  
CN-SIFPM	MUNICIPIO DE IPERO	CONAM
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA	
	BALANCO ORCAMENTARIO	
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
	Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2013 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO	
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)		R\$ 1,00
-----

\_\_\_\_\_  
MARIA APARECIDA ROSA  
CONTADORA  
CPF-CRC 1SP130647

\_\_\_\_\_  
VANDERLEI POLIZELI  
PREFEITO MUNICIPAL  
CPF-110.480.198-10

\_\_\_\_\_  
VERA LUCIA ROSA FERNANDES  
SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS  
CPF-105.985.078-84

